[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.

2021 г.

№  50
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

26.10.
2021 ç.

№ 50
Патаккасси  ялĕ

	О внесении изменений в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 08.07.2014г. №58 «Об утверждении административного регламента администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 01.04.2011г. №10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 21.12.2018г. №96 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике" администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 08.07.2014г. №58 «Об утверждении административного регламента администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. абзац 4 пункта 1.2. раздела I Административного регламента изложить в следующей редакции:

«дети, в отношении которых отменено усыновление (удочерение)»;

1.2. в пункте 2.4. раздела II Административного регламента слова «18 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

1.3. абзац 4 пункта 2.6. раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«К Заявлению прилагаются следующие документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и всех членов;

- копию свидетельства о заключении брака (не распространяется на неполную семью);

- копию решения суда об усыновлении (удочерении) или копию акта органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) (при наличии данного факта).

- доверенность, подтверждающая полномочия представителя заявителя (копия, 1 экз.);

- согласие на обработку персональных данных (приложение 3 к Административному регламенту);
- выписка (справка) из лицевого счета собственника (нанимателя) жилого помещения (для заявителей, у которых жилые помещения расположены в многоквартирных домах)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Орининского

сельского поселения                                                      В.Ю. Пушкова